
2020 年 7 月 30 日 

受験者各位 

大阪商工会議所 人材開発部 

 

第 27回ビジネス会計検定試験における 

「定員制」「申込方法の変更」「申込期間の短縮」のお知らせ 

 

第 27 回ビジネス会計検定試験（10 月 18 日施行）の申込受付につきまして、新型コ

ロナウイルス感染拡大防止の観点から、当日の試験会場における３密（密閉・密集・

密接）を避けるため、受験地ごとの受験申込者人数に定員（級ごと）を設定いたしま

す。それに伴い、検定の申込方法、申込期間を下記のとおり変更いたしますので、ご

注意ください。 

 

＜申込方法の変更＞ 

旧 新 

○インターネット申込 

 →クレジットカード決済 

○コンビニ情報端末申込 

 →コンビニ店頭決済 

○インターネット申込 

 →クレジットカード決済 

 →コンビニ店頭決済 

※コンビニ情報端末からの申込は 

できません。 
 
 
 

＜申込期間の短縮＞ 

旧 新 

8月12日(水)～9月11日(金) 

〔コンビニ店頭決済〕 

8月31日(月)～9月8日(火) 

〔クレジットカード決済〕 

8月31日(月)～9月11日(金) 
 
 
 

受験をご予定されている皆様にはご迷惑をおかけすることになり大変申し訳ござ

いませんが、申込期間に関わらず、定員に達した受験地、級は申込受付を終了とさせ

ていただきますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

受験地、級ごとの残席数はインターネット申込の際に画面に表示されますので、

そちらでご確認くださいますようお願い申し上げます。 

以 上 


